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Warszawa, 2020-10-09 

KRIR/KK/996/20 

 

Prezesi Wojewódzkich Izb Rolniczych 

 

Szanowni Panowie Prezesi, 

 

W ślad za pismem z dnia 7.10.2020 r. znak: KRIR/KK/990/20 dotyczącym zaplanowanego  

w Warszawie na dzień 13.10 protestu rolników, w związku z procedowaniem  ustawy o zmianie ustawy 

o ochronie zwierząt - przekazuję poniżej następujące informacje i ustalenia z wczorajszego spotkania  

z szefami związków i organizacji rolniczych, które wczoraj utworzyły Komitet organizacyjny protestu. 

Komitet na konferencji prasowej w dniu wczorajszym przedstawił swoje żądania: 

1) natychmiastowe zaprzestanie pracy nad ustawą o ochronie zwierząt do czasu zakończenia 

epidemii koronawirusa,  

2) natychmiastowe odwołanie ministra rolnictwa Grzegorza Pudy, 

3) przeprosiny Jarosława Kaczyńskiego wobec polskich rolników, ale i mieszkańców Warszawy  

i innych miast za narażanie i zagrożenie COVID-19 w związku z protestami. 

Nie zmieniono planu dotyczącego daty protestu w Warszawie, pomimo ogłoszenia żółtej strefy  

w całym kraju (poza wyznaczonymi czerwonymi).  

 

Jednak ze względów związanych również z koniecznością zachowania reżimu sanitarnego – protest 

rozpocznie się w jednym miejscu tj. na placu Zawiszy w Warszawie o godz. 10.00 (plakat w załączeniu). 

Należy więc przybyć wcześniej. Aleje Jerozolimskie pozwolą na większe rozciągnięcie protestujących  

i zachowanie wymaganych przepisami odległości pomiędzy uczestnikami oraz pomiędzy 

zgromadzeniami.  

 

Należy pamiętać o obowiązku zasłaniania ust i nosa oraz zachowania wymaganych odległości oraz 

ustalić liczbę osób w autokarach z przewoźnikiem, aby była zgodna z przepisami. Organizatorzy będą 

informowali o wymaganych odległościach podczas protestu na bieżąco. Na chwilę obecną nie ma 

zakazu przemieszczania się po kraju. 

Protestujący  przejdą od Placu Zawiszy Alejami Jerozolimskimi do ronda Gaulle'a, Nowym Światem do 

Placu Trzech Krzyży, ul. Hożą pod Ministerstwo Rolnictwa na ul. Wspólną. Dalej Marszałkowską do 

Wiejskiej pod Parlament (mapa w załączeniu). 

Apeluję o zachowanie wszelkiej ostrożności i wymaganych restrykcji w celu uniknięcia zarażenia. 

 

Pozostaję z poważaniem,  

Prezes  

Krajowej Rady Izb Rolniczych 

 

Wiktor Szmulewicz 

 

Załączniki: 

1) Wzór plakatu, 

2) Mapa przemarszu 

 


